

Eko-oteller

Yeşil turizm, dünyanın az bilinen bölgelerinde ve ulaşımı zor yüksek noktalarında açılan doğa kampları ile son birkaç yıl içinde tüm kıtalara hızla yayıldı. Doğa kampları –coğrafi konumlarından bağımsız olarak- birkaç temel noktada birleşiyor: Yerel malzemelerden ve renklerden ilham alan mimari tarz, öne çıkmak yerine doğanın içinde eriyen görünüm, organik yiyecekler sunan mutfak, misafirler ile insani bir ilişki kurmaya özen gösteren işletmeciler... Kazdağları'ndaki [Hızır Kamp](#)'dan Mexica'nın güneybatı Pasifik sahilindeki [Playa Viva](#)'ya kadar, bakir doğanın içindeki tatil beldeleri farklı tatil bütçelerine ve hizmet beklentilerine cevap veriyor. Yeşil turizm tarafında yeni olan gelişme ise, çevreciliğin doğa kamplarından lüks şehir otellerine sıçraması: Öncelikle Birleşik Krallık'da, güney İspanya'da ve Avustralya'nın doğu sahilinde olmak üzere bir grup otel enerji, su ve atık yönetimi ile ilgili son derece kısıtlayıcı kriterler benimsiyor.

On odalı butik "[Strattons Hotel](#)" Birleşik Krallık'ın en kurak bölgelerinden Norfolk'da hizmet veriyor. Lüks odaların banyolarındaki tüm kişisel bakım ürünleri tekrar-doldurulabilir ambalajlarda sunuluyor. Sifonlar standardın %20 altında su tüketiyor. Yılda yaklaşık 200 ton su artılarak otelin kendi topraklarında sürdürdüğü sebze üretimi ve otelin temizliği için kullanılıyor. Otel, gecesi 225 GBP'ye ulaşan fiyatlandırmanın üzerinden tek bir şart ile indirim veriyor: Konuklar otele toplu taşıma araçları ile gelmeleri halinde %10 indirim hakkı kazanıyor. Strattons sunduğu organik mantarın ve şarabın lezzeti ile ün salıyor.

Londra'daki "[Lancaster London](#)" (eski adıyla Royal Lancaster Hotel) ise 2009 yılının başında çatısına kurduğu arı kovanları ile öne çıkıyor. Hyde Park'a bakan ağır kadife perdeli, berjerlerli odaların birkaç kat üzerinde hareketli birşeyler oluyor! Otel yarım milyon arıya "ev sahipliği" yaparak son yıllarda dünya çapında yaşanan toplu arı ölümlerine karşı bir adım atıyor ve arıların yeryüzünden tamamen silinmesine karşı başlayan kitlesel harekete katılıyor. Royal Lancaster Oteli'nde kalan misafirler de bu hareketin bir parçası haline geliyor çünkü restoranda bu arıların ürettiği bal sunuluyor.

Türkiye'de ise "[Otium Eco Club Side](#)" çevreciliği otelcilik sektörüne taşıyan bir dizi ciddi uygulamayı hayata geçiriyor. Örneğin; odalarda kullanılan sıcak suyun %50'si güneş enerjisi ile üretiliyor. Misafirin talebinden bağımsız olarak havlular en fazla haftada iki kez değiştiriliyor. Tüm atık su Manavgat Çevre Koruma Turizm Altyapı Tesisleri Birliği'nin tesislerinde arıtılıyor. Restoranlarda tek kullanımlık içecek ambalajları kullanılmıyor. Mutfak yağları toplanıyor ve bio yakıt üreticilerine ücretsiz olarak veriliyor.

Otelleri "yeşil yıldız" ile sınıflandıran sistemlerin ortaya çıkması önümüzdeki dönemde eko-otellerin sayılarının artacağına işaret ediyor. Lüks ile çevreciliğin kesiştiği noktada konumlanmak hiç kolay değil; yaratıcı çözümler gerektiriyor. Çatıda arıcılıktan toplu taşıma promosyonlarına, lüks ile çevrecilik buluştuğunda ortaya çıkan yaratıcı uygulamalar kendini tekrar eden otelcilik sektörü için yeni çıkış noktalarına dönüşüyor.

